
Specifikace činností – požadavky na způsob zpracování  

Zpracování  zakázky  „Šestá  úplná  aktualizace  územně  analytických podkladů pro  správní
obvod obce s rozšířenou působností  Nové Město na Moravě“  bude vycházet z Páté úplné
aktualizace  územně analytických  podkladů  pro  obec  s  rozšířenou  působností  Nové  Město  na
Moravě z roku 2020.

V termínu do 30. června 2024 bude zpracována část díla - verze pro potvrzení správnosti, úplnosti
a  aktuálnosti  použitých údajů  o  území od poskytovatelů  údajů s následujícím obsahem (vše v
digitální verzi ve formátu *.pdf, *shp, *doc):

 Textová část
- Obecná část
- Podklady  pro  rozbor  udržitelného  rozvoje  území  (členění  dle  §  4  odst.  2  vyhláška  č.

500/2006 Sb.,  o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a o způsobu
evidence územně plánovací činnosti v platném znění (dále jen „vyhláška“) 

- Rozbor udržitelného rozvoje území pro území obce s rozšířenou působností  (rozdělení
dle § 4 odst. 3 vyhlášky), zejm. 
1. zjištění a vyhodnocení pozitiv a negativ v území
2. vyhodnocení  územních  podmínek  a  potenciálů  jednotlivých  pilířů  udržitelného

rozvoje území,  a to pro příznivé životní  prostředí,  pro hospodářský rozvoj  a pro
soudržnost společenství obyvatel, včetně jejich vzájemných vazeb a trendů vývoje
území

3. určení  problémů  k  řešení  (vyhodnocení  problémů  urbanistických,  dopravních,
hygienických  a  ostatních  závad,  střety  záměrů  na  provedení  změn,  specifikace
významných identifikovaných problémů k řešení v ÚPD )

- Karty  obcí  (budou  obsahovat  základní  informace  o  obcích,  údaje  o  území,  rozbor
udržitelného rozvoje území pro jednotlivé obce, záměry, problémy)

- a  další  doplňující  přílohy  (obrázky,  tabulky,  grafy,  mapy,  kartogramy,  atd.)  zejména
využít pro zobrazení nepřehledných jevů (př. vyznačení leteckých koridorů atd).

 Grafická část
- Výkres hodnot území 1 : 10 000
- Výkres limitů využití území 1 : 10 000
- Výkres záměrů na změny v území 1 : 10 000
- Výkres problémů k řešení v ÚPD 1 : 10 000

 Datová část 
- data  ve  formátu  *.SHP ve  struktuře  požadované  příslušné  verze  datového  modelu

společnosti T-MAPY – datový model ÚAP/ÚPD verze 4.0 (včetně metadat);
- zpracování údajů od poskytovatelů do datového modelu ÚAP/ÚPD verze 4.0,
- zpracování chybějících jevů nebo jevů zjišťovaných průzkumem
- zapracování  dat  z  nadřazených  dokumentací  (Zásady  územního  rozvoje  Kraje

Vysočina, Politika územního rozvoje ČR)
- pasporty poskytovatelů dat (formát *.PDF)

Součástí 6. aktualizace územně analytických podkladů pro správní obvod obce s rozšířenou
působností Nové Město na Moravě bude zpracování údajů o území týkajících se jevů technické
infrastruktury (sledované jevy č. 67 až č. 82a z přílohy č. 1 části A k vyhlášce ve smyslu požadavků
z § 166 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“).
Každý údaj bude zpracován samostatně a bude obsahovat:
- textovou část (I., II. a III. oddíl pasportu údaje o území) ve formátu *.pdf 
- grafickou část (zobrazení údaje o území ve stavu, v jakém byl poskytnut poskytovatelem údaje)
ve formátu *.pdf 

V průběhu zpracovávání této zakázky budou probíhat průběžné schůzky a konzultace.

1



V termínu do 30. listopadu 2024 bude ve smyslu požadavků poskytovatelů údajů uplatněných na
základě výzvy k potvrzení správnosti, úplnosti a aktuálnosti použitých údajů o území zpracována
konečná verze  Šesté úplné aktualizace územně analytických podkladů pro správní obvod
obce s rozšířenou působností Nové Město na Moravě s následujícím obsahem:

 Grafická část
- Výkres hodnot území 1 : 10 000
- Výkres limitů využití území 1 : 10 000
- Výkres záměrů na změny v území 1 : 10 000
- Výkres problémů k řešení v ÚPD 1 : 10 000

 Textová část
- Obecná část
- Podklady  pro  rozbor  udržitelného  rozvoje  území  (členění  dle  §  4  odst.  2  vyhláška  č.

500/2006 Sb.,  o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a o způsobu
evidence územně plánovací činnosti v platném znění (dále jen „vyhláška“) 

- Rozbor udržitelného rozvoje území pro území obce s rozšířenou působností  (rozdělení
dle § 4 odst. 3 vyhlášky), zejm. 
1. zjištění a vyhodnocení pozitiv a negativ v území
2. vyhodnocení  územních  podmínek  a  potenciálů  jednotlivých  pilířů  udržitelného

rozvoje území,  a to pro příznivé životní  prostředí,  pro hospodářský rozvoj  a pro
soudržnost společenství obyvatel, včetně jejich vzájemných vazeb a trendů vývoje
území

3. určení  problémů  k  řešení  (vyhodnocení  problémů  urbanistických,  dopravních,
hygienických  a  ostatních  závad,  střety  záměrů  na  provedení  změn,  specifikace
významných identifikovaných problémů k řešení v ÚPD )

- Karty  obcí  (budou  obsahovat  základní  informace  o  obcích,  údaje  o  území,  rozbor
udržitelného rozvoje území pro jednotlivé obce, záměry, problémy)

- a  další  doplňující  přílohy  (obrázky,  tabulky,  grafy,  mapy,  kartogramy,  atd.)  zejména
využít pro zobrazení nepřehledných jevů (př. vyznačení leteckých koridorů atd).

 Datová část 
- data  ve  formátu  *.SHP ve  struktuře  požadované  příslušné  verze  datového  modelu

společnosti T-MAPY – datový model ÚAP/ÚPD verze 4.0 (včetně metadat);
- mapové projekty (výkres hodnot území, limitů využití území, záměrů na změny v území,

problémů k řešení v ÚPD) ve formátu *mxd;
- pasporty poskytovatelů dat (formát *.PDF)
- zapracování dat územně analytických podkladů (ÚAP) v jednotné datové struktuře ÚAP

Kraje  Vysočina  včetně  aktualizace  dat  v  Portálu  územního  plánování  obcí  Kraje
Vysočina a mapovém portálu města Nové Město na Moravě

Šestá  úplná  aktualizace územně  analytických  podkladů  pro  správní  obvod  obce  s rozšířenou
působností Nové Město na Moravě bude odevzdána ve 2 vyhotovení v digitální podobě (DVD).

Podklady   dodané objednatelem  
Níže uvedené podklady budou zhotoviteli předány po podpisu smlouvy:

- data  od poskytovatelů  údajů  obdržená  po 5.  úplné aktualizaci  územně analytických
podkladů pro obec s rozšířenou působností Nové Město na Moravě

- data z platných územně plánovacích dokumentací (zapracování vydaných ÚP či změny
ÚP za období 2020 – červen 2024)

- případná data z průzkumů území
- 5. úplná aktualizace územně analytických podkladů pro obec s rozšířenou působností

Nové Město na Moravě v digitální verzi

2



3


